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Protokół nr 33/2021 

Sesja odbyła się 25 listopada 2021 roku w Świetlicy Wiejskiej w Mszanowie. Sesja 

rozpoczęła się o godz. 10:05, a zakończyła o godz. 11:19 . 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były 

prawomocne, bowiem uczestniczyło w nich 14 radnych. Raport obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny Radny Piotr Jadanowski. 

W sesji uczestniczyli również Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Skarbnik Gminy Pani 

Joanna Artuszewska, Radca Prawny Pan Zbigniew Drzystek, Pracownicy urzędu, Sołtysi 

sołectw Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz osoby związane z Panią Eweliną 

Wyrzykowską. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych. 

 3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan 

Tomasz Waruszewski (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

 

4. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie”. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Panią Jolantę Lipszyc. 

Pani Jolanta Lipszyc zwróciła uwagę, na to że trudno jest odpowiedzieć na pytanie dlaczego 

skromna lekarka weterynarii jest nominowana do tytułu zasłużony dla Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie. Przedstawiła za pomocą skrócony życiorys, działania i osiągnięcia Pani Eweliny 

Wyrzykowskiej. Pani Jolanta podkreśliła, że pisanie wniosku o nadanie Pani Ewelinie 

Wyrzykowskiej tytułu zasłużonego Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie należało to łatwych. 

Dlatego, że bardzo trudno zawrzeć na kilku stronach życie tak aktywnej, niezwykłej osoby. 

Poinformowała, że wniosek ten podpisało 1917 osób. Pani Jolanta Lipszyc przedstawiła 

prezentację multimedialną. 

 

Wójt Gminy poinformował, że odczuwa wielką satysfakcję z tego, że Pani Ewelina 

Wyrzykowska dołączy do panteonu zasłużonych dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Podkreślił, że była ona wybitnym lekarzem weterynarii i wielkim człowiekiem. Przez długie 

lata pracowała na rzecz rolników i mieszkańców, a także współpracowała z Gminą Nowe 

Miasto Lubawskie w zakresie opieki nad zwierzętami. Pani Ewelina Wyrzykowska stroniła 

od konfliktów, skupiając się głownie na swojej misji pomagania zwierzętom. Była ciepłym 

człowiekiem, kochającym ludzi. Naczelnym zadaniem wszystkim, którym zależy na dobru 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest zapewnienie jak najlepszych warunków do życia. 

Władze Gminy skupiają się w tym względzie na inwestycjach i sprawach materialnych, ale 

znacznie ważniejsze jest to żeby potrafić stworzyć jako wspólnota przyjazny klimat do życia i 

w tym względzie Pani Ewelina ma ogromne dokonania. Dlatego ten tytuł zasłużonej dla 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest także wyrazem wdzięczności i uznania całej Gminnej 

społeczności za to wzorowe świadectwo współżycia społecznego i za wszelkie dobro, które 

stało się udziałem mieszkańców i zwierząt.  
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 

Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 

Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 4 do nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 

Włodarska 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Jadanowski 

 

Uchwała nr XXXIII/296/2021 Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 listopada 2021 roku 

w sprawie nadania tytułu zasłużony dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 

7 do niniejszego protokołu.     

Przewodniczący Rady wręczył najbliższym Pani Eweliny Wyrzykowskiej akt nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Odczytał akt nadania tytułu Zasłużony dla 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji przechodząc do punktu 5 – 

uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie na lata 2021-2034. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 

Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 

Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie na lata 2021-2034. Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 8 do nr 10 

do niniejszego protokołu 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2021-2034. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 
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Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 

Włodarska 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Jadanowski 

 

Uchwała nr XXXIII/297/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 28 października 

2021 roku w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie na lata 2021-2034 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

6. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 

Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 

Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. Powyższe 

opinie stanowią załączniki od nr 12 do nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 

Włodarska 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Jadanowski 

 

Uchwała nr XXXIII/298/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 28 października 

2021 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok stanowi załącznik nr 

15 do niniejszego protokołu. 

7. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Sekretarz Gminy o zabranie głosu.  

Sekretarz Gminy poinformowała, że w związku z pojawiającymi się interpretacjami i 

wytycznymi w zakresie zapisów uchwał dotyczących wynagrodzenia Wójta i diet radnych, po 

nowelizacji ustawy została wprowadzona drobna korekta do projektu, który Radni otrzymali. 

Korekta polegała na doszczegółowieniu zapisu dotyczącego wejścia w życie uchwały i 

przysługującego wyrównania. W uchwale dotyczącej wynagrodzenia Wójta § 3 otrzymał 

nową treść. Sekretarz Gminy przedstawiła omawiany paragraf i to co zostało w nim 

zmienione.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają jakieś pytania? 

Nikt nie zabrał głosu. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 

Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 

Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 16 do nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 

Włodarska 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Jadanowski 

 

Uchwała nr XXXIII/299/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 listopada 

2021 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie  

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

8. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie. 

Przewodniczący Rady poprosił Sekretarz Gminy o zabranie głosu.  

Sekretarz Gminy poinformowała, że w przypadku uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

diet Radnych Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie zostały wprowadzone takie same 

poprawki, jak w przypadku uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie. W związku z tym pojawił się § 5 oraz § 6. Sekretarz Gminy przedstawiła 

treść paragrafów.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 

4 głosami „za: i 1 głosem „wstrzymującym się” komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-

Środowiskowej poinformowali, że 6 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 20 do nr 22 do 

niniejszego protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (12) 

Mirosław Dajos, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Józef Karwowski, 

Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, 

Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Krzysztof Dembiński, Karol Jakubowski 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Jadanowski 

 

Uchwała nr XXXIII/300/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 listopada 

2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

9. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniu pożarniczym. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 

Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 

Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straż Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 

pożarniczym.  Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 24 do nr 26 do niniejszego 

protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniu pożarniczym. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 

Włodarska 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Jadanowski 

 

Uchwała nr XXXIII/301/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 listopada 

2021 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straż Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 

pożarniczym stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

10. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 października 2021 r. na komisje 

Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Józef Karwowski odczytał opinię 

komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 października 

2021 roku na Komisje Rady Gminy. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 28. 
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Głosowano w sprawie uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 października 2021 r. 

na komisje Rady Gminy.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Karol 

Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 

Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edyta Gorzka 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Jadanowski 

 

Uchwała nr XXXIII/302/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 listopada 

2021 roku w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 października 2021 roku na Komisje Rady 

Gminy stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na lata 

2022 – 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej poinformował, że komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Nowe Miasto 

Lubawskie na lata 2022- 2025. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 

protokołu.  

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Nowe Miasto 

Lubawskie na lata 2022 – 2025. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 

Włodarska 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Jadanowski 

 

Uchwała nr XXXIII/303/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 listopada 

2021 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022- 

2025 stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 
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12. Zakończenie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Wiśniewski zamknął obrady XXXIII sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

 

Protokołowała                    Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                  

Agnieszka Leśniewska                                                            Zbigniew Wiśniewski 

 

 

  

  


